ait πρὸς τῆ ρίζῃ τῶν Ἀλπέων ἰδρυμένον (cf. Plinius h. n. 3, 19, 132). Id confirmavit nuper aliquantum, quod ex Claudii edicto (supra n. 5050 v. 10) didicimus de controversia eo tempore agitata inter Comenses et Bergaleos; hos enim et Wattenbachius in litteris ad me datis et Barel- lius Comensis (*Corriere del Lario* 22 Oct. 1870) recte monuerunt esse videri incolas vallis ad fluvium Mairam dictae in documentis medii aevi *Pergallia*, hodie *Pergell* sive *Pregaglia*, quae a Chiavenna ad orientem pergit montibus Septimer et Maloggia separata a vallibus Oberhalbstein et Engadinensi superiore. Bergaleos autem eos edictum illud non obscure significat rei publicae Comensi similiter attributos fuisse, ut Anaunos Tridento, Camunnos Brixiae subditos fuisse alibi docuimus.

Ea quoque regio, quae est circa lacum Luganensem, sive Comensium ea fuit sive Mediolaniensium, titulis destituta est excepto unico n. 5244 reperto ad vicum Gravesano, quem huic capiti adiunximus. Ne de no- mine quidem antiquo lacus eius satis constat, quamquam probabiliter ad eum rettulit Cluverius (p. 102. 410) *lacum Clisium* (non Cusium) Peu- tingeranae. 'Stagnum in ipso Mediolanensis urbis territorio, quod Co- resium (v. l. Ceresium) vocitant, ex quo parvus quidam fluvius, sed pro- fundus egreditur' — verba sunt Gregorii Turonensis hist. Franc. 10, 3 — idem Cluverius ad Luganensem lacum traxit, nec dubitandum est aut hunc intellegi aut lacum Varesium; nam parum probabiliter de Coma- ceno Iacobius (*géographie de Grégoire de Tours* p. 148) cogitavit.

5207 Brivii rep. in crypta, nunc Bergomi apud Sozzium.

M P V L V M
S C O N S T A N
C V R A V I
dedi C A V I V I I I K
5

Descripsi.

5208 Brivii rep. in crypta castelli, nunc Ber- gomi apud Sozzium.

V S
I D V S
ma VR CON p. C. 527

Descripsi.

5211 Garlate in pavimento sanctuarii ecclesiae veteris ALLEGR. Frustra indagavit REDAELLI 1, 195.

HIC REQVIESCIT IN PACE AGNELLA INNO
CENS QVAE VIXIT IN SAECVLO ANNOS PL M
VIII D SVB D XVIII KAL FEB IND SECVN
HIC REQVIESCIT IN PACE CISELLVS INNOCENS
5 QVI VIXIT IN SAECVLO ANNO PL M IIII DP
KAL IVNIAS IND SECVNDAE
HIC REQVIESCIT IN PACE MARCIANVS
QVI VIXIT IN SAECVLO ANNOS PL M III
DP SVB D KAL SEPTEMBR 8 IND III
10 quinquies p c paul IN IVNIOR V C
IN PACE M

5209 tabella parva ex marmore candido Lo- rentini in valle S. Martini in ecclesia paro- chiali S. Martini in sacristia CALVI. Laurentini ad aedem S. Brigidae antea, nunc Bergomi in museo ROTA. Ibidem extat.

DIANA E
Q · VIBIVS
SEVERVS

Contuli. Calvi *effemeridi* 3 (1677), 61; Rota ms.; inscr. Athenaei 1856 n. 26.